
 
PROTOKÓŁ Nr XV/2019 

z sesji Rady Gminy Świeszyno 
odbytej w dniu 26 września 2019 r. 

 
 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 1005 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Powitał radnych, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości: 
 

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
2. Izabellę Karlińską-Ćwięka – zastępcę Wójta Gminy, 
3. Bożenę Hok – Skarbnika Gminy, 
4. Macieja FLĘSA – radcę prawnego 
5. Beata Banaś-Dziobek – Dyrektora Zespołu Oświaty Samorządowej. 

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad XV sesji Rady Gmin: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XI, XII, XIII i XIV sesji Rady Gminy. 
5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie miedzy sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie miedzy sesjami. 
7. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XI, XII, XIII i XIV sesji Rady Gminy. 
8. Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu. 
9. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy. 
10. Wystąpienia obywatelskie. 
11. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej z I półrocze 2019 r. 
12. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. 
13. Wybór ławników do Sądu Okręgowego w Koszalinie na kadencję w latach 

2020-2023. 
14. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

1. Uchwała Nr XV/83/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023; 



2. Uchwała Nr XV/84/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok; 

3. Uchwała Nr XV/85/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2019 – 2025; 

4. Uchwała Nr XV/86/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Świeszyno; 

5. Uchwałą Nr XV/87/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Świeszyno na lata 2020-2024; 

6. Uchwała Nr XV/88/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolu i szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Świeszyno. 

15. Zapytania i interpelacje radnych. 
16. Wnioski i oświadczenia radnych. 
17. Sprawy organizacyjne. 
18. Zamknięcie obrad. 

 
Porządek obrad przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 4 
Przyjęcie protokołu z XI, XII, XIII, XIV sesji Rady Gminy 

 
Protokoły zostały przyjęte bez uwag. 
 

Ad. 5 
Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami 

 
Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesjami: 
 
 29 sierpnia 2019 r. Radni uczestniczyli w otwarciu Żłobka Gminnego „Tęczowa kraina” 

w Konikowie; 
 7 września 2019 r. Radni uczestniczyli w Dożynkach Gminnych w miejscowości 

Niedalino,  
 20 września 2019 r. uczestniczył w podsumowaniu realizacji projektu pn.: „Poprawa 

stanu kościoła parafialnego p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Świeszynie”; 
 25 września odbyło się spotkanie przed sesyjne radnych z  Panią Wójt, z-cą Wójta, 

Skarbnikiem Gminy oraz kierownikiem referatu ds. inwestycji i budownictwa. 
 

Ad. 6 
Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 



 
Ad. 7 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XI, XII, XIII i XIV sesji Rady Gminy 
 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 

Ad. 8 
Informacja Skarbnik Gminy z realizacji Budżetu 

 
Informację przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 9 
Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy 

 
1. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 

Przewodnicząca Angelika Gawrońska poinformowała, że Komisja odbyła jedno 
spotkanie, na którym opiniowała projekt uchwały na dzisiejszą sesję.  
Opinia zostanie przedstawiona przy jej procedowaniu. 
 

2. Komisja Rozwoju i Infrastruktury 
Przewodniczący Władysław Krajcer poinformował, że Komisja odbyła jedno spotkanie, 
na którym opiniowała projekt uchwały na dzisiejszą sesję.  
Opinia zostanie przedstawiona przy jej procedowaniu. 
  

3. Komisja Budżetowa 
Przewodniczący Łukasz Neumann poinformował, że Komisja odbyła trzy posiedzenia 
w dniach: 4 lipca, 6 września i 26 września, podczas którego opiniowała projekty 
uchwał na XIII. XIV i XV sesję. 
Opinie zostaną przedstawione przy ich procedowaniu. 
 

4. Komisja Rewizyjna 
Przewodniczący Waldemar Potoniec poinformował, że Komisja odbyła w dniu 
26 września 2019 r. oceny sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2019 r.  
Komisja oceniła w/w sprawozdanie pozytywnie. 
 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Przewodniczący Mariusz Kowalczyk poinformował, że Komisja nie odbyła posiedzenia.  
 

Ad. 10 
Wystąpienia obywatelskie 

 
Radna Angelika Gawrońska przedstawiła podziękowane Koła Gospodyń Wiejskich 

z Giezkowa skierowane do Wójta Gminy Świeszyno za wsparcie i realizację budowy świetlicy 
wiejskiej w Giezkowie. 

 
 
 



Ad. 11 
Sprawozdanie z pracy komisji Rewizyjnej za I półrocze 2019 r. 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 12 
Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Potoniec poinformował, że Komisja w dniu 

26 września 2019 r. zaopiniowała pozytywnie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I 
półrocze 2019 r. 
 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 

 
Ad. 13 

Wybór ławników do Sądu Okręgowego w Koszalinie na kadencję w latach 2020-2023. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Gminy Świeszyno wpłynęło pismo od 
Prezesa Sądu Okręgowego w Koszalinie celem wyboru 2  ławników do Sądu Okręgowego 
w Koszalinie na kadencję w latach 2020-2023.  

Do biura rady wpłynęły dwa wnioski kandydatów na ławników, które spełniały wszystkie 
wymogi ustawowe. 

Do przeprowadzenia tajnych wyborów na ławników została wyłoniona Komisja Skrutacyjna. 
Kandydatów do Komisji Skrutacyjnej zgłaszali:  
- radny Bogdan Dańczak zgłosił radną Urszulę Górkę, która wyraziła zgodę, 
- radny Bogdan Koryga zgłosił radnego Mariusza Kowalczyka, który wyraził zgodę, 
- radna Angelika Gawrońska zgłosiła radnego Władysława Krajcera, który wyraził zgodę. 

Skład Komisji Skrutacyjnej został poddany pod głosowanie.  
W wyniku głosowania skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie 15 głosami 

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak Paweł, Neumann 
Łukasz, Odymała Joanna, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, Pyda Roman, Wilk 
Wanda).  

O godz. 1023 została zarządzona przerwa do godz. 1027 celem ukonstytuowania się Komisji 
Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania została zarządzona przerwa. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Urszula Górka odczytała regulamin 
głosowania, a następnie rozdano karty do głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytała, zgodnie z listą obecności, nazwiska 
radnych obecnych na XV sesji Rady Gminy Świeszyno, który podchodząc do urny oddali swój 
głos. O godz. 1041 została zarządzona przerwa do godz. 1058, aby Komisja Skrutacyjna 
przeliczyła głosy i sporządziła protokół z ustalenia wyników głosowania. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z ustalenia wyników 
głosowania w wyniku, którego na ławników została wybrana Helena Zofia Chęcińska i Irena 
Teresa Zielonka.  

 
 
 



Ad. 14 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał 

 
Przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał: 
 
1) Uchwała Nr XV/83/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023; 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.  
 

2) Uchwała Nr XV/84/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 
Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak 
Paweł, Neumann Łukasz, Odymała Joanna, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, 
Pyda Roman, Wilk Wanda). 
 

3) Uchwała Nr XV/85/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2019 – 2025. 
Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 
Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak 
Paweł, Neumann Łukasz, Odymała Joanna, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, 
Pyda Roman, Wilk Wanda). 
 

4) Uchwała Nr XV/86/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Świeszyno. 
Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt i radnych. 
Pani Wójt i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury poinformował, że w związku 
z wniesionymi uwagami do projekt uchwały, wnosi o przełożenie procedowania 
uchwały na następne posiedzenie Rady Gminy Świeszyno i ponowne skierowanie jej 
do prac Komisji. 



Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w sposób formalny zdjąć uchwałę 
z  porządku obrad Rady Gminy Świeszyno poprzez przeniesienie uchwały do 
procedowania w innym terminie na następną sesję. W wyniku głosowania zmianę 
porządku obrad przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak 
Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, 
Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak Paweł, Neumann Łukasz, Odymała 
Joanna, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, Pyda Roman, Wilk Wanda). 

 
W wyniku skierowania w/w projektu uchwały do dalszych prac, uległa zmianie numeracja 

pozostałych uchwał. 
 

5) Uchwałą Nr XV/86/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Świeszyno na lata 2020-2024. 
Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 
Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury poinformował, że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak 
Paweł, Neumann Łukasz, Odymała Joanna, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, 
Pyda Roman, Wilk Wanda). 
 

6) Uchwała Nr XV/87/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolu i szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Świeszyno. 
Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 
Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak 
Paweł, Neumann Łukasz, Odymała Joanna, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, 
Pyda Roman, Wilk Wanda). 

 
Ad. 15 

Zapytania i interpelacje radnych 
 

Radny Waldemar Potoniec zadał dwa pytania do Wójta Gminy Świeszyno: 
1. czy odbył się przetarg na budowę świetlicy w Zegrzu Pomorskim? 
2. jeżeli przetarg się odbył lub nie, to istnieje obawa czy wykonawca zdąży w wykonaniem 

zadania do końca przyszłego roku? 



W odpowiedzi na zadane pytania Wójt Gminy Świeszyno, poinformowała, na chwilę 
obecną nie jest w stanie udzielić bliższych informacji na te pytania, ponieważ jest dużo 
przetargów, które obecnie są w toku. Zaprosiła radnego Waldemara Potońca do Kierownika 
Referatu Inwestycji i Budownictwa Wioletty Ryndziewicz, która udzieli szczegółowych 
informacji. 

 
Ad. 16 

Wnioski i oświadczenia radnych 
 

Brak. 
 

Ad. 17 
Sprawy organizacyjne 

 
Brak. 

 
Ad. 15 

Zamknięcie obrad 
 

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w XV sesji 
Rady Gminy Świeszyno. W związku z wyczerpaniem porządku zamknął obrady o godz. 1124. 

 
 
 
 
Protokołował 
 
Krzysztof Kuszczak 

 
 


